
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Terça-feira • 21 de Junho de 2022 • Ano XIV • Nº 2520

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Adjudicações .................................................................................................................. 02 a 13

Extratos de Contratos ..................................................................................................... 14 a 34

Homologações ............................................................................................................... 35 a 47

Licitações ....................................................................................................................... 48 a 83

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ



Terça-feira
21 de Junho de 2022
2 - Ano XIV - Nº 2520 Boquira

Adjudicações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
016-2022-PE 

 

 

Objeto 

Aquisição de materiais específicos para sistemas de abastecimento de água e para 
implantação e manutenção de poços artesianos (bombeadores, motor bomba e motores 
submerso; bombas periféricas, caixas d’água, materiais elétricos, hidráulico e correlatos) 
visando atender a demanda deste município. 

 
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após análise e julgamento das Propostas de Preços e Documentos de 
Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico, declaram vencedoras, bem como, 
adjudicam o objeto do certame às empresas abaixo qualificadas: 

 

 

Razão Social: COMERCIAL C&C MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 

CNPJ: 30.842.605/0001-90 

Endereço: AV Manoel Messias de Figueiredo, n°26598, centro, Macaúbas/BA, CEP:46.500-000 

Representante Legal: Sr. Clynton Kelwin Sousa Oliveira Cajado dos Santos 

Proposta Final: Lote 01: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) 

                 Lote 02: R$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais) 

                 Lote 04: R$ 19.290,00 (dezenove mil duzentos e noventa reais) 

                 Lote 06: R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais) 

Valor Global: R$ 229.170,00 (duzentos e vinte e nove mil e cento e setenta reais) 

 

Razão Social: VH BOMBAS & PERFURACAO EIRELI - ME 

CNPJ: 39.926.833/0001-13 

Endereço: Avenida Princesa Isabel, n°1214 B, centro Tanque novo/BA, CEP-46.580-000 

Representante Legal: Sr. Victor Hugo Oliveira Cardoso Gomes 

Proposta Final: Lote 03: R$ 508.479,95 (quinhentos e oito mil quatrocentos e setenta e nove reais e 

noventa e cinco centavos) 

      Lote 05: R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais) 

Lote 08: R$ 52.899,99 (cinquenta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e 

nove centavos) 

Lote 09: R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais) 

Lote 10: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) 

Lote 13: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 

Lote 14: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 

Valor Global: R$ 711.179,94 (setecentos e onze mil e cento e setenta e nove reais e noventa e quatro 

centavos) 

 

Razão Social: MINAS IRRIGACAO AGRICOLA LTDA     

CNPJ: 06.312.477/0001-99  

Endereço: Av. Manoel Messias de Figueiredo, nº 07, Centro, Macaúbas – BA, CEP: 46.500-000. 

Representante Legal: Sr. Claudio Assunção Silva Oliveira 

Proposta Final: Lote 07: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) 

                 Lote 11: R$ 33.798,00 (trinta e três mil setecentos e noventa e oito reais) 

                 Lote 18: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) 

Valor Global: R$ 95.298,00 (noventa e cinco mil duzentos e noventa e oito reais) 

 



Terça-feira
21 de Junho de 2022
3 - Ano XIV - Nº 2520 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

Razão Social: COMERCIAL ARAÚJO CURCINO LTDA - ME 

CNPJ: 05.854.304/0001-30 

Endereço: Rua Deputado Manoel Humberto Guedes, s/n, Centro, Boquira - BA, CEP: 46.530-000. 

Representante Legal: Sra. Geusa Curcino de Araújo 

Proposta Final: Lote 12: R$ 37.820,00 (trinta e sete mil e oitocentos e vinte reais) 

Valor Global: R$ 37.820,00 (trinta e sete mil e oitocentos e vinte reais) 

 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

 

Boquira/BA, 12 de maio de 2022. 
 
 
 

Luan Pôrto Araújo 
Pregoeiro 

 
 
 

   Cláudio Oliveira de Souza           Érica Gonçalves Silva dos Santos 
     Membro              Membro 



Terça-feira
21 de Junho de 2022
4 - Ano XIV - Nº 2520 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
017-2022-PE 

 
 

Objeto 
Prestação de serviços de perfuração de poço artesiano, manutenção, reforma, 
rebobinamento de motores, dentre outros correlatos, para atender a demanda da 
Administração Municipal. 

 
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após análise e julgamento das Propostas de Preços e Documentos de 
Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 
8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico, declaram vencedoras, bem como, 
adjudicam o objeto do certame às empresas abaixo qualificadas: 

 

 

Razão Social: MACAUBAS PERFURACAO DE POCOS LTDA - EPP 

CNPJ: 12.302.551/0001-99 

Endereço: AV Manoel Messias de Figueiredo, n°7 A, centro Macaúbas/BA, CEP-46.500-000 

Representante Legal: Sr. Claudio Assunção Silva Oliveira 

Proposta Final: Lote 01: R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais) 

                 Lote 02: R$ 54.240,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e quarenta reais) 

                 Lote 03: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

                 Lote 05: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) 

Valor Global: R$ 270.740,00 (duzentos e setenta mil e setecentos e quarenta reais) 

 

Razão Social: VH BOMBAS & PERFURACAO EIRELI - ME 

CNPJ: 39.926.833/0001-13 

Endereço: AV Princesa Isabel, n°1214 B, centro Tanque novo/BA, CEP-46.580-000 

Representante Legal: Sr. Victor Hugo Oliveira Cardoso Gomes 

Proposta Final: Lote 04: R$ 259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 

Valor Global: R$ 259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

 

Boquira/BA, 05 de maio de 2022. 
 
 
 

Luan Pôrto Araújo 
Pregoeiro 

 
 
 

   Cláudio Oliveira de Souza           Érica Gonçalves Silva dos Santos 
     Membro              Membro 



Terça-feira
21 de Junho de 2022
5 - Ano XIV - Nº 2520 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
019-2022-PE 

 
 

Objeto 
Aquisição de lubrificantes e filtros, destinados a manutenção dos veículos e maquinas da 

frota deste município. 

 
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após análise e julgamento das Propostas de Preços e Documentos 

de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 

8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico, declaram vencedoras o 

objeto do certame às empresas abaixo qualificadas: 

 
Razão Social: ANA PAULA PORTELA DA COSTA & CIA LTDA. 

CNPJ: 10.617.378/0001-92 

Endereço: Av. Engenheiro Antônio Leite do Vale, n° 582, Centro, Oliveira dos Brejinhos, CEP: 47.530-000.   

Representante Legal: Sr. Valdenicio de Jesus Santos 

Proposta Final: Lote 01: R$ 166.290,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e noventa reais) 

Lote 03: R$ 69.290,00 (sessenta e nove mil duzentos e noventa reais) 

Lote 12: R$ 7.490,00 (sete mil e quatrocentos e noventa reais) 

Lote 07: R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais) 

Lote 15: R$ 13.190,00 (treze mil e cento e noventa reais) 

Lote 16: R$ R$ 10.900,00 (doze mil trezentos e quarenta e oito reais) 

Valor Global: R$ 271.250,00 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) 
 
Razão Social: MF COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMOVEIS EIRELI 

CNPJ: 11.198.963/0001-68  

Endereço: Tv. Travessa do Riachão, n° 6, Travessa, Aramari-BA, CEP: 48.130-000.  

Representante Legal: Sr. CARLOS ROBERTO SILVA 

Proposta Final: Lote 02: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 
Valor Global: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 
 
Razão Social: TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD 
CNPJ: 06.061.215/0001-07 
Endereço: Av. José Neves Teixeira, n° 880, Paraiso, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000.  
Representante Legal: Sr.  
Proposta Final: Lote 04: R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais) 

Lote 05: R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais) 
Lote 08: R$ 7.999,88 (sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) 
Lote 09: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
Lote 10: R$ 6.499,92 (seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) 
Lote 11: R$ 7.499,96 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos 
Lote 13: R$ 6.999,98 (seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) 
Lote 14: R$ 7.999,93 (sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos) 

Valor Global: R$ 56.219,67 (cinquenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e sessenta e sete 
centavos) 
 



Terça-feira
21 de Junho de 2022
6 - Ano XIV - Nº 2520 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM1RJLBOEVDQTAXMDU2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.  

CEP. 46.530-000 fone: (77) 3645-2021 
CNPJ: 13.780.770/0001-46 

 

Razão Social: HELENA XAVIER DOS SANTOS – ME 
CNPJ: 13.283.976/0001-60 
Endereço: R. João de Brito Leite, n° s/n, Centro, Boquira-BA, CEP. 46.530-000. 
Representante Legal: Sra. Helena Xavier dos Santos  
Proposta Final: Lote 06: R$ 3.799,98 (três mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos) 
Valor Global: R$ 3.799,98 (três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) 
 
 
 
Boquira/BA, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Luan Pôrto Araújo 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 

Cláudio Oliveira de Souza                              Érica Gonçalves Silva dos Santos 
                            Membro                   Membro 

 

 




























































































































































